
 
УКРАЇНА 

ЯСЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

20 грудня 2023 року                           с. Яськи    №1093/VIII 

Про затвердження програми оздоровлення та відпочинку дітей 

Яськівської сільської територіальної громади  на 2024-2026 роки 

 

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей», з метою створення сприятливих умов для забезпечення 

оздоровлення та відпочинку дітей Яськівської сільської територіальної 

громади, сільська рада  

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити програму розвитку освіти оздоровлення та 

відпочинку дітей Яськівської сільської територіальної громади  на 2024-2026 

роки (далі-Програма), що додається.  

2. Структурним підрозділам Яськівської сільської ради та іншим 

відповідальним виконавцям забезпечити виконання заходів  Програми. 

3. Відділу фінансів Яськівської сільської ради передбачити видатки на 

фінансування програми. 

4. Рішення Яськівської сільської  №28/VIII від  22 грудня 2020 року 

«Про затвердження програми оздоровлення та відпочинку дітей Яськівської 

сільської ради на 2021-2023 роки»» визнати таким що втратило чинність. 

5. Контроль  за виконанням цього рішення покласти на  постійну 

комісію сільської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення, освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту. 

 

Яськівський сільський голова                   Володимир КУРКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Додаток 1 

 

 

 

 

Програма оздоровлення та відпочинку 

дітей Яськівської сільської територіальної 

громади на 2024-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Загальні положення 
Програма оздоровлення та відпочинку дітей Яськівської сільської 

територіальної громади  на 2024-2026 роки (далі – Програма) розроблена 

відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей». 

Реалізація завдань і заходів Програми спрямована на створення сприятливих 

умов для якісного відпочинку та оздоровлення дітей. 

 

2. Визначення проблеми,  

на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Турбота про стан здоров’я дітей є одним з основних показників 

ставлення держави до проблем підростаючого покоління. Поліпшення стану 

здоров’я дітей, відновлення їх життєвих сил, створення умов для 

продовження виховного процесу та розвитку творчих здібностей 

забезпечується шляхом організації оздоровлення та відпочинку дітей.  

Вплив постійно діючих факторів ризику, втому числі стресові 

перевантаження, зокрема у шкільному віці, призводить до порушення 

механізму саморегуляції фізіологічних функцій і сприяє розвитку у дітей 

хронічних захворювань. 

Тому збереження здоров’я дітей України, відновлення їх життєвих сил 

шляхом організації якісного, повноцінного оздоровлення та відпочинку є 

важливим напрямком державної політики на сучасному етапі. 

Залишається високим рівень інвалідності серед дітей, що є одним з 

найбільш несприятливих явищ у комплексі характеристик стану здоров’я та 

соціального благополуччя населення. Не вдається уникнути тенденції до 

зростання кількості дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

Оздоровлення дітей в Україні здійснюється на базі дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку. 

Діюча мережа на сьогоднішній день не відповідає сучасним потребам, 

матеріально-технічна база цих дитячих закладів застаріла, що не дозволяє 

створити належні умови для організації повноцінного оздоровлення та 

змістового відпочинку дітей, рівень організації виховного процесу і дозвілля 

в закладах не відповідає вимогам сьогодення, зокрема не застосовуються 

повною мірою активні форми відпочинку та оздоровлення. 

Програма розроблена для створення сприятливих умов та реалізації 

права на якісне оздоровлення і відпочинок дітей. 

 

3. Визначення мети Програми 
Метою Програми є створення сприятливих умов для якісного 

відпочинку та оздоровлення дітей. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та  

джерел фінансування; строки виконання Програми 



 

Шляхом розв’язання проблеми є: 

- спрямування бюджетних коштів виключно на закупівлю послуг 

(путівок) з оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій; 

- створення умов для реалізації державної політики у сфері 

оздоровлення та відпочинку дітей шляхом здійснення заходів, спрямованих 

на: 

- забезпечення функціонування пришкільних таборів; 

- здійснення моніторингу організації оздоровлення та відпочинку дітей; 

налагодження співпраці між усіма структурами, причетними до організації 

оздоровлення та відпочинку дітей; 

- забезпечення повної безпеки дітей під час оздоровлення та 

відпочинку та організація якісного медичного обслуговування у дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку. 

Реалізація Програми розрахована на 2021-2023 роки. 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

обласного та місцевого бюджетів та інших джерел фінансування. 

Обсяги і джерела фінансування Програми наведені у додатку 1. 

 

5. Напрямки діяльності та заходи Програми 
Основними напрямами Програми є: 

- забезпечення доступності та якості послуг оздоровлення та 

відпочинку; 

- підвищення рівня якості послуг оздоровлення та відпочинку; 

- забезпечення розвитку мережі дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку; 

- удосконалення механізму і підвищення якості кадрового забезпечення 

закладів оздоровлення та відпочинку; 

- координація органів виконавчої влади  з питань організації 

оздоровлення та відпочинку дітей. 

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у додатку 2. 
 

6. Очікувані результати та ефективність Програми 
Очікуваними результатами від виконання Програми є: 

- налагодження співпраці між усіма структурами, причетними до 

організації оздоровлення та відпочинку дітей; 

- забезпечення ефективного оздоровлення та повноцінного відпочинку 

дітей та покращення якості надання дітям послуг з оздоровлення та 

відпочинку щороку; 

- надання послуг з оздоровлення та відпочинку 60% дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги й підтримки; 

- збільшення кількості дітей пільгових категорій, стовідсоткове 

оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- оздоровлення дітей-інвалідів, які мешкають на території громади; 



- вдосконалення виховної роботи з дітьми у дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку. 
 

 

 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація роботи, спрямованої на здійснення заходів щодо 

виконання Програми, покладається на відділ освіти, культури, молоді та 

спорту Яськівської сільської ради Одеського району Одеської області 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту Яськівської сільської ради 

щороку інформує про хід виконання Програми виконавчий комітет та 

сільську  раду. 

Контроль за виконанням даної програми здійснюють постійні комісії 

сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету, регуляторної 

політики  та соціально- економічного розвитку і з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення, освіти, культури, молоді, фізкультури і 

спорту. 

Внесення змін до Програми здійснюється рішенням сільської ради за 

поданням відділу освіти, культури, молоді та спорту Яськівської сільської 

ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Додаток 1 до Програми 

П А С П О Р Т 

 Програма оздоровлення та відпочинку дітей Яськівської сільської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 
 

1. Ініціатор розроблення Програми Яськівська сільська рада 

2. Розробник Програми Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту Яськівської сільської ради 

 

3. Співрозробники Програми   

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Яськівська сільська рада, відділи, 

комунальні установи, заклади, 

підприємства Яськівської 

сільської ради 

5. Учасники Програми Яськівська сільська  рада, відділи, 

комунальні установи, заклади, 

підприємства Яськівської 

сільської ради 

 6. Мета Забезпечення державних гарантій 

щодо доступності, якості та 

безпечності послуг з оздоровлення 

та відпочинку дітей. 

7. Термін реалізації Програми 2024-2025 рік 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми., всього 

1 500,00 тис.грн.  

  В тому числі:   

  коштів місцевого бюджету 2024 р. – 400,00 тис. грн. 

2025 р. – 500,00 тис. грн. 

2026 р. – 600,00 тис. грн. 

 коштів обласного бюджету - 

  коштів інших джерел - 
  
  

Секретар ради                                                                    Ігор ПУКАС 

  

  

 



 

 

 

 



Додаток 2 

до Програми 

 

Напрямки діяльності та заходи Програми оздоровлення та відпочинку дітей Яськівської сільської територіальної 

громадина  2024-2026 роки 

 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів 

Програми з 

виконання 

завдання 

Відповідальні за 

виконання 

Строки 

виконання 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовані обсяги фінансування за 

роками виконання, тис. грн.  

Очікуваний 

результат від 

виконання 

заходу 
Всього 2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

10 

1. Координація  

органів 

виконавчої 

влади  з питань 

організації 

оздоровлення та 

відпочинку 

дітей 

1.1. Проведення 

районних нарад, 

семінарів та 

тренінгів з питань 

організації 

оздоровлення та 

відпочинку дітей 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту, 

відділ соціального 

захисту населення, 

відділ фінансів, 

служба у справах 

дітей, КНП «ЦПМСД 

Яськівської сільської 

ради», 

Держпродспожив 

служба, 

лабораторний центр,  

міськрайонний 

сектор Головного 

управління 

Державної служби з 

надзвичайних 

ситуацій, Одеським 

РВ ГУНП №2 

Щорічно  - - - - - Налагодження 

співпраці між 

усіма 

структурами, 

причетними до 

організації 

оздоровлення та 

відпочинку дітей 



 1.2. Створення та 

забезпечення 

роботи 

оперативних 

штабів з 

координації 

проведення 

оздоровчої 

кампанії  

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Щорічно - - - - - 

 

Забезпечення 

ефективного 

оздоровлення та 

повноцінного 

відпочинку дітей

  

Разом за розділом 1 - - - - -  

2. Забезпечення 

оздоровлення та 

відпочинку 

дітей, в тому 

числі: діти-

сироти, діти, 

позбавлені 

батьківського 

піклування, діти 

з багатодітних 

та 

малозабезпечен

их сімей, діти, 

батьки яких 

загинули від 

нещасних 

випадків на 

виробництві або 

під час 

виконання 

службових 

обов’язків, діти, 

які перебувають 

2.1 Придбання 

спортивного 

інвентарю, 

канцелярських 

товарів, ігор, іграшок 

та іншого для 

організації 

оздоровлення та 

відпочинку дітей 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Щорічно  Місцевий 

бюджет 

111,00 33,00 38,00 40,00 Оновлення 

матеріально-

технічної бази та 

створення 

сприятливих 

умов для 

перебування 

дітей в закладах 

оздоровлення та 

відпочинку (ЗДО 

та пришкільних 

таборах) 



на 

диспансерному 

обліку, 

талановиті та 

обдаровані діти, 

відмінники 

навчання, діти 

внутрішнього 

переміщення, 

діти осіб 

визнаних 

учасниками 

бойових дій. 

 

 2.2 Організація 

харчування в 

пришкільних 

таборах 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Щорічно Місцевий 

бюджет 

729,00 187,00 242,00 300,00 Виконання норм 

харчування для 

дітей відповідної 

вікової категорії 

 2.3 Придання 

путівок до 

закладів 

оздоровлення для 

дітей пільгової 

категорії 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Щорічно Місцевий 

бюджет 

660,00 180,00 220,00 260,00 Забезпечення 

послугами 

оздоровлення 

дітей вразливих 

категорій 

населення 

Разом за розділом 2 1500,00     

3. Забезпечення 

розвитку мережі 

дитячих 

закладів 

оздоровлення та 

3.1. Здійснення 

нагляду за 

дотриманням 

санітарно-

гігієнічного та 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту, 

Держпродспожив 

служба, 

Щорічно - - - - - 

  

Попередження 

спалахів 

інфекційних 

захворювань, 

нещасних 



відпочинку протиепідемічного 

режиму, якістю 

питної води, 

організацією 

якісного 

харчування у 

дитячих закладах 

оздоровлення та 

відпочинку 

лабораторний центр випадків 

 3.2. Здійснення 

контролю за 

дотриманням 

належних умов 

перебування дітей 

в закладах 

оздоровлення та 

відпочинку 

 Щорічно - - - - - Забезпечення 

якості 

оздоровчих та 

відпочинкових 

послуг 

Разом за розділом 3       

4. 

Удосконалення 

механізму і 

підвищення 

якості 

кадрового 

забезпечення 

закладів 

4.1. Забезпечення 

підготовки та 

підвищення 

кваліфікації 

адміністрації та 

педагогічного 

персоналу 

дитячих закладів 

оздоровлення та 

відпочинку, у 

тому числі 

шляхом 

проведення нарад, 

семінарів, 

тренінгів тощо 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту, 

служба у справах 

дітей, КНП «ЦПМСД 

Яськівської сільської 

ради», 

Держпродспожив 

служба, 

лабораторний центр,  

міськрайонний 

сектор Головного 

управління 

Державної служби з 

надзвичайних 

Щорічно - - - - - 

 

Забезпечення 

дитячих закладів 

висококваліфіко

ваними кадрами 

для надання 

дітям якісних 

послуг з 

оздоровлення та 

відпочинку 



ситуацій, Одеським 

РВ ГУНП №2 

 4.2. Надання 

організаційно-

методичної 

допомоги 

працівникам 

дитячих закладів 

оздоровлення та 

відпочинку 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

 

Щорічно - - - - - 

 

Вдосконалення 

виховної роботи 

з дітьми у 

дитячих 

закладах 

оздоровлення та 

відпочинку 

Разом за розділом 4      

Разом за Програмою  958,680 319,56 319,56 319,56  

у тому числі Місцевий 

бюджет 

958,680 319,56 319,56 319,56  



 


